ПРАВИТЕЛЬСТВО ЮССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2019 г. № 1906

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением:
пункта 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

который вступает в силу с 1 января 2020 г.;
подпункта "а" пункта 3, пункта 7, подпункта"а" пункта 10, абзацев

третьего и четвертого подпункта "а", подпункта "г" пункта 16 и пункта 19
изменений, утвержденных настоящим постановлением, которые вступают
в силу с 1 апреля 2020 г.

3. Установить, что при осуществлении закупок, запланированных
на 2019 год, Правила использования каталога товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2017 г.
№ 145 "Об утверждении Правил формирования и ведения в единой
информационной системе в сфере закупок каталога товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и Правил
использования каталога товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", применяются в редакции,
действовавшей до дня вступления в силу настоящего постановления.

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

4347953

коэффициент звукопоглощения

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 27 декабря 2019 г. № 1906

И З М Е Н Е Н И Я ,
которы е вносятся в акты  П равительства Р оссийской Ф едерации

4347953.doc

11

15. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 8 июня 2018 г. №656 "О требованиях к операторам электронных
площадок, операторам специализированных электронных площадок,
электронным площадкам, специализированным электронным площадкам
и функционированию электронных площадок, специализированных
электронных площадок, подтверждении соответствия таким требованиям,
об утрате юридическим лицом статуса оператора электронной
площадки, оператора специализированной электронной площадки"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №26, ст. 3843;
2019, № 1, ст. 47; № 7, ст. 669; № 32, ст. 4729; № 38, ст. 5315):

а) пункт 61 дополнить абзацем следующего содержания:
"предоставление операторам электронных площадок информации

о проведении в единой системе идентификации и аутентификации
регламентных и технологических работ с использованием
инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используемых для

4347953.doc

12

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной
форме.";

б) в дополнительных требованиях к операторам электронных
площадок, операторам специализированных электронных площадок и
функционированию электронных площадок, специализированных
электронных площадок, утвержденных указанным постановлением:

пункт 28 дополнить предложением следующего содержания:
"Предоставляемые информация и документы, предусмотренные
пунктом 7 части 11 статьи 241 Федерального закона, должны иметь
распространенные открытые форматы, обеспечивающие возможность
просмотра документа средствами общедоступного программного
обеспечения просмотра информации и документов, и не должны быть
зашифрованы или защищены средствами, не позволяющими осуществить
ознакомление с их содержимым без дополнительных программных или
технологических средств.";

пункт 29 дополнить предложением следующего содержания: "При
этом в случае проведения в такой системе регламентных
и технологических работ оператор электронной площадки обеспечивает
такую идентификацию и аутентификацию с использованием сертификата
электронной подписи, вид которой предусмотрен Федеральным законом, и
информации о таких уполномоченных лицах, предоставленной на
электронную площадку в соответствии с подпунктом "б" пункта 20 Правил
функционирования единой информационной системы в сфере закупок,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 декабря 2015 г. № 1414 "О порядке функционирования единой
информационной системы в сфере закупок".".

4347953.doc

14

18. В пункте 2 постановления Правительства Российской Федерации
от 18 июля 2019 г. № 917 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2019, № 30, ст. 4302) слова "1 января 2020 г."
заменить словами "1 января 2021 г.".

434795.1 .doc

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm